



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ
Мінрозвитку

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 00015,
тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-41-71, (044) 351-48-20,
E-mail: post@mindev.gov.ua, сайт: mindev.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____ 20__ р.

Обласні, Київська міська військові
адміністрації

Міністерство розвитку громад та територій України інформує, що Урядом прийнято постанову Кабінету Міністрів України від 17.06.2026 № 805 «Про внесення змін до Типового положення про територіальну комісію з питань узгодження заборгованості з різниці в тарифах» (далі – Постанова № 805), яка набрала чинності 25.06.2026.

У зв'язку із цим, вважаємо за доцільне звернути увагу щодо наступного.

Постановою № 805 внесено низку змін до Типового положення про територіальну комісію з питань узгодження заборгованості з різниці в тарифах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01.09.2021 № 932 (далі – Типове положення), зокрема щодо:

1) *уточнення переліку підтвердних документів, що подаються разом із заявою та розрахунками обсягів заборгованості з різниці в тарифах до територіальних комісій (зміни до пункту 4 Типового положення);*

2) *необхідності подання суб'єктами господарювання до територіальних комісій обсягів заборгованості з різниці в тарифах незалежно від додатного (наявна заборгованість з різниці в тарифах), від'ємного (відсутня заборгованість з різниці в тарифах) чи нульового значення заборгованості з різниці в тарифах.*

Змінами до пункту 5 Типового положення передбачено, що заява, розрахунки обсягів заборгованості з різниці в тарифах та підтвердні документи подаються суб'єктом господарювання, який провадить господарську діяльність на підконтрольній території України, до територіальної комісії за кожен період не залежно від додатного (наявна заборгованість з різниці в тарифах), від'ємного (відсутня заборгованість з різниці в тарифах) чи нульового значення заборгованості з різниці в тарифах:

протягом періоду воєнного стану — щокварталу станом на перше число



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Ковальчук Костянтин Олексійович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D0400000B03B03007BF60A00
Дійсний з 06.02.2026 12:04:00 по 06.02.2027 12:04:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



18175/8/10-26 від 09.07.2026

місяця, що настає за звітним кварталом;

після припинення або скасування воєнного стану — станом на перше число сьомого місяця після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано;

3) визначення чітких термінів подання суб'єктами господарювання заяви, розрахунків та підтвердних документів до територіальних комісій з метою узгодження обсягу заборгованості з різниці в тарифах.

Змінами до пункту 5 Типового положення передбачено, що заява, розрахунки обсягів заборгованості з різниці в тарифах та підтвердні документи подаються до територіальної комісії:

за I—III квартал року та за період після припинення або скасування воєнного стану — до 10 числа другого місяця, що настає за звітним періодом;

за IV квартал року — до 10 березня року, що настає за звітним періодом.

У разі порушення суб'єктом господарювання строків подачі заяви, розрахунків обсягів заборгованості з різниці в тарифах та підтвердних документів такий пакет документів не вноситься на розгляд територіальної комісії з питань узгодження заборгованості з різниці в тарифах та повертається суб'єкту господарювання. У такому разі суб'єкт господарювання може повторно звернутися до територіальної комісії з питань узгодження заборгованості з різниці в тарифах з відповідною заявою, розрахунками обсягів заборгованості з різниці в тарифах та підтвердними документами у наступному звітному періоді;

4) здійснення розрахунків обсягів заборгованості з різниці в тарифах та їх щоквартальне узгодження за відповідний період в межах одного календарного року наростаючим підсумком з початку року (зміни до пункту 5 Типового положення);

5) алгоритму дій у разі виявлення розбіжностей, невідповідностей та/або помилок у розрахунках обсягу заборгованості з різниці в тарифах, підтвердних документах та/або невідповідності форми поданих розрахунків вимогам Методики визначення заборгованості з різниці в тарифах, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 15.09.2021 № 977.

Змінами до пункту 6 Типового положення передбачено, що у разі виявлення територіальною комісією розбіжностей, невідповідностей та/або помилок у розрахунках обсягу заборгованості з різниці в тарифах, підтвердних документах та/або невідповідності форми поданих розрахунків вимогам Методики визначення заборгованості з різниці в тарифах, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 977, територіальна комісія повертає суб'єкту господарювання такі розрахунки з підтвердними документами офіційним листом, у якому зазначається про виявлені розбіжності, невідповідності та/або помилки, на доопрацювання. У



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Ковальчук Костянтин Олексійович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000B03B03007BF60A00
Дійсний з 06.02.2026 12:04:00 по 06.02.2027 12:04:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



18175/8/10-26 від 09.07.2026

таких випадках розміщення на офіційному веб-сайті відповідної місцевої держадміністрації розрахунків обсягу заборгованості з різниці в тарифах та передача їх для оприлюднення на офіційному веб-сайті НКРЕКП здійснюється після отримання територіальною комісією від суб'єкта господарювання доопрацьованих розрахунків обсягу заборгованості з різниці в тарифах разом з підтвердними документами.

У разі виявлення НКРЕКП розбіжностей, невідповідностей у розрахунках обсягу заборгованості з різниці в тарифах, оформлених у вигляді додатків, та/або невідповідності форми поданих додатків вимогам Методики визначення заборгованості з різниці в тарифах, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 977, НКРЕКП повідомляє відповідній територіальній комісії про виявлені розбіжності, невідповідності шляхом надсилання офіційного листа. У таких випадках оприлюднення розрахунків обсягу заборгованості з різниці в тарифах здійснюється на офіційному веб-сайті НКРЕКП після отримання НКРЕКП від територіальної комісії доопрацьованих додатків.

У разі внесення суб'єктом господарювання змін до розрахунків обсягу заборгованості з різниці в тарифах після їх оприлюднення (виправлення розбіжностей, невідповідностей та/або помилок) територіальна комісія розміщує на офіційному веб-сайті відповідної місцевої держадміністрації відкориговані розрахунки обсягу заборгованості з різниці в тарифах за відповідний період лише після повторного подання суб'єктом господарювання заяви із зазначенням причини коригування розрахунків обсягів заборгованості з різниці в тарифах, відкоригованих розрахунків обсягів заборгованості з різниці в тарифах та підтвердних документів та передає розрахунки обсягу заборгованості з різниці в тарифах, оформлених у вигляді додатків, для оприлюднення на офіційному веб-сайті НКРЕКП не пізніше ніж за три робочих дні до їх розгляду на засіданні територіальної комісії;

б) особливостей узгодження (переузгодження) територіальною комісією обсягів заборгованості з різниці в тарифах за попередні періоди.

Змінами до пункту 6 Типового положення передбачено, що у разі внесення суб'єктом господарювання змін до розрахунків обсягу заборгованості з різниці в тарифах, узгоджених та не профінансованих за попередні періоди, територіальна комісія опрацьовує скориговані розрахунки за відповідний період (періоди) та узгоджує їх відповідно до вимог Типового положення.

У разі коли зміна розрахунків обсягу заборгованості з різниці в тарифах за попередні періоди відбулася у випадках, визначених у пункті 1 Типового положення (за результатами перевірок контролюючих органів, судових рішень), та впливає на обсяг заборгованості з різниці в тарифах суб'єкта господарювання, профінансований у минулих періодах, відповідна сума за



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Ковальчук Костянтин Олексійович

Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000B03B03007BF60A00

Дійсний з 06.02.2026 12:04:00 по 06.02.2027 12:04:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



18175/8/10-26 від 09.07.2026

рішенням територіальної комісії має бути врахованою в обсягах заборгованості з різниці в тарифах поточних періодів;

7) узгодження територіальною комісією обсягів заборгованості з різниці в тарифах, що утворилися за період тимчасової окупації відповідної території.

Змінами до пункту 1 Типового положення встановлено, що не підлягають узгодженню територіальною комісією обсяги заборгованості з різниці в тарифах, що утворилися у теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення за період тимчасової окупації відповідної території, де вироблялася, транспортувалася та постачалася теплова енергія, надавалися послуги з централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води, послуги з постачання теплової енергії та постачання гарячої води, послуги з централізованого постачання холодної води та водовідведення (з використанням внутрішньобудинкових систем), послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення відповідним категоріям споживачів;

8) прийняття територіальною комісією рішення про узгодження обсягу заборгованості з різниці в тарифах за участі представника територіального органу Держаудитслужби.

Змінами до пункту 14 Типового положення передбачено, що рішення вважається схваленим, якщо за нього проголосувало більш як дві третини всіх присутніх на засіданні членів територіальної комісії, серед яких обов'язково має бути представник територіального органу Держаудитслужби.

Таким чином, запропоновані зміни передбачають обов'язковість голосування за прийняте рішення про узгодження заборгованості з різниці в тарифах, окрім інших членів територіальної комісії, представником територіального органу Держаудитслужби.

Просимо врахувати вищезазначене з метою забезпечення вимог чинних нормативно-правових актів при узгодженні обсягів заборгованості з різниці в тарифах, а також довести це роз'яснення до відома підприємств тепло-, водопостачання та водовідведення.

Заступник Міністра

Костянтин КОВАЛЬЧУК

Оксана Мастюгіна 351 46 20



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Ковальчук Костянтин Олексійович
Сертифікат 6FA97849F1B2570D04000000B03B03007BF60A00
Дійсний з 06.02.2026 12:04:00 по 06.02.2027 12:04:00

Міністерство розвитку громад
та територій України



18175/8/10-26 від 09.07.2026